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Obchody uroczystości patriotycznych w II Rzeczypospolitej
1918-1939
Przypadająca 11 listopada kolejna rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę skłoniła nas do
opracowania drugiej części materiałów edukacyjno-promocyjnych. Teka zawiera bogaty materiał
ikonograficzny, obrazujący obchody świąt narodowych, rocznic państwowych, spontanicznych zabaw
ukazujących radość życia w wolnym kraju, lecz także uroczystości żałobne i te ku czci szczególnie
zasłużonych Polaków. Publikacja to zestaw fotografii pochodzących z zasobów Narodowego Archiwum
Cyfrowego i polskiej biblioteki cyfrowej Polona. Pokazano na nich przedstawicieli wszystkich grup
społecznych, pochodzących  z niemal każdego przedwojennego województwa. Wspólnym tematem,
który łączy te zdjęcia, są uroczystości patriotyczne w II Rzeczypospolitej – w wielkomiejskich
ośrodkach, miasteczkach i wsiach. Obchody świąt narodowych, lokalne wydarzenia, rocznice
historycznych wydarzeń, pogrzeby państwowe itp. miały bardzo bogaty i różnorodny przebieg,
przygotowywano między innymi widowiska, akademie, pochody, defilady, pokazy tańców
narodowych, zabawy ludowe, przemówienia i nabożeństwa.

Teka została przygotowana specjalnie z myślą o nauczycielach, edukatorach, pracownikach instytucji
kultury oraz uczniach. Może ona posłużyć do przeprowadzenia lekcji szkolnych z zakresu historii,
języka polskiego, zajęć wychowawczych i kół zainteresowań, a także być wykorzystana do
przygotowania szkolnych gazetek, plakatów i dekoracji okolicznościowych z okazji świąt narodowych.

Teka promocyjno-edukacyjna, którą Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Warszawie oddaje do
Państwa rąk, stanowi uzupełnienie szerokiej oferty całego Instytutu Pamięci Narodowej poświęconej
odzyskaniu wolności, a także historii odradzającej się Rzeczypospolitej Polskiej. Jest ona dopełnieniem
przygotowanych wcześniej licznych propozycji naukowych, edukacyjnych i popularyzatorskich, takich
jak: książki, albumy, teki, gry i puzzle, filmy, animacje, druki okolicznościowe czy wystawy. Na
przedostatniej karcie została zamieszczona bibliografia dla nauczycieli i uczniów z wybranymi
pozycjami, dostępnymi do pobrania w internecie.
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